⁵ Macmillan, 1901, p. 90.

and adding to the text of Cod. Reg. in [] the variant readings of Cod. Stuttg. For Burkitt, in exclusive dependence on W-W, overlooks Corssen's additional MS. It should be observed that in Codex Toletanus there is no division, T2^b being linked to T2^a by a simple *igitur*.

Tolet.

Iohannes apostolus, quem Dominus Iesus amavit plurimum, novissimus omnium scripsit hoc Evangelium, postulantibus Asiae episcopis, adversus Cerinthum aliosque haereticos et maxime tunc Ebionitarum dogma consurgens, qui asserunt stultitiae suae pravitate — sic enim Ebionitae appellantur — Christum antequam de Maria nasceretur non fuisse, nec natum ante saecula a Deo Patre. Unde etiam compulsus est divinam eius a Patre nativitatem dicere.

Sed et aliam causam conscripti huius Evangelii ferunt: quia, cum legisset Matthei, Marci, et Lucae de Evangelio volumina, probaverit quidem textum historiae et vera eos dixisse firmaverit, sed unius tantum anni in quo et passus est post carcerem Iohannis historiam texuisse. Praetermisso itaque anno cuius acta a tribus exposita fuerint, superioris temporis antequam Iohannes clauderetur in carcere gesta narravit, sicut manifestum esse poterit his qui quattuor Evangeliorum volumine legerint diligenter.

Jerome.

Iohannes apostolus quem ^ Iesus amabat plurimum, *filius Zebedei et frater Jacobi apostoli quem Herodes post passionem Domini decollaverat*, novissimus omnium scripsit ^ Evangelium, *rogatus ab Asiae episcopis*, adversus Cerinthum aliosque haereticos et maxime tunc Ebionitarum dogma consurgens, qui asserunt ^ ^ Christum ante ^ Mariam ^ non fuisse ^ ^. Unde etiam compulsus est *et divinam eius ^ nativitatem edicere.*

Sed et aliam causam *huius scripturae* ferunt: quod, cum legisset Matthei, Marci ^ Lucae volumina, probaverit quidem textum historiae ^ vera eos dixisse firmaverit, sed unius tantum anni in quo et passus est post carcerem Iohannis historiam texuisse. Praetermisso itaque anno cuius acta a tribus exposita fuerant, superioris temporis antequam Iohannes clauderetur in carcerem gesta narravit, sicut manifestum esse poterit his qui diligenter quattuor Evangeliorum volumina legerint. *Quae res et διαφοραι quae videtur Iohannis esse cum ceteris tollit.*

To the comparison thus instituted Burkitt adds as his only comment:—

“I feel thoroughly convinced that St. Jerome has borrowed from the document now represented to us by the prologue in Codex Toletanus, and not *vice versa*. There are just the stylistic alterations that